
 

COMUNE DI VILMINORE DI SCALVE 
                                    PROVINCIA DI BERGAMO 

Piazza Papa Giovanni XXIII, 1 – 24020 VILMINORE DI SCALVE 

Codice fiscale  e Partita IVA 00663280162 

                                                                  tel. 0346/51014     fax 0346/51694 
                                                               info@comune.vilminore.bg.it 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 24-07-2021  -  Pag. 1  -  COMUNE DI VILMINORE DI 

SCALVE 

 
 

COPIA CONFORME 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
 
 

Numero  26   Del  24-07-2021  
 

 

 

Oggetto: PROROGA SCADENZA PRIMA RATA PAGAMENTO TARI 2021 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di luglio alle ore 08:30, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale 
convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

Orru' Pietro P 

MAGRI STEFANO P 

RINALDI ELENA P 

MORANDI ALESSANDRO P 

Morzenti Erik A 

TAGLIAFERRI MASSIMO A 

BIANCHI CHIARA A 

Belingheri Roberto P 

FERRARI ANTONIO A 

FERRARI FABIO P 

  

 

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   4.  
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Signora Dott.ssa SAIA LEANDRA la quale 
cura la redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIETRO ORRÙ nella sua qualità di 
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S 

 



 

COMUNE DI VILMINORE DI SCALVE 
                                    PROVINCIA DI BERGAMO 

Piazza Papa Giovanni XXIII, 1 – 24020 VILMINORE DI SCALVE 

Codice fiscale  e Partita IVA 00663280162 

                                                                  tel. 0346/51014     fax 0346/51694 
                                                               info@comune.vilminore.bg.it 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 24-07-2021  -  Pag. 2  -  COMUNE DI VILMINORE DI 

SCALVE 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE ai sensi dell’art.49 
del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

Data: 23-07-2021 Il Responsabile del Servizio 
 F.to PIANTONI MARIA 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA'  TECNICA ai sensi dell’art.49 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 

 

Data: 23-07-2021 Il Responsabile del Servizio 
 F.to PIANTONI MARIA 
 
 

 

Illustra l’argomento all’ordine del giorno il Sindaco 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che 
 L’Art. 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 ha istituito, dal 1° 

gennaio 2014 la tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio 

di raccolta e smaltimento dei rifiuti, quale componente dell’Imposta Unica 

Comunale (IUC); 

 L’Art. 1, comma 738, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160 ha abolito, con 

decorrenza 2020, l’Imposta Unica Comunale (IUC) ad eccezione della Tassa 

sui Rifiuti (TARI); 

 

Dato atto che l’art. 30, comma 5 D.L. 41/2021, convertito in L. 69/2021 ha 

introdotto una disposizione speciale in materia di TARI, disponendo che 

“limitatamente al 2021, in deroga all’Art. 1, comma 169, della Legge 27 

dicembre 2006, n. 296 e all’art. 53, comma 16, della legge 23 dicembre 

2000, n. 388, i comuni approvano le tariffe e i regolamenti TARI e della 

tariffa corrispettiva, sulla base del piano economico finanziario del 

servizio di gestione dei rifiuti, entro il 30 giugno 2021”; 

 

Visto la proroga dell’approvazione delle tariffe al 31 luglio 2021 

approvato con D.L. 30 giugno 2021 n. 99; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 22.05.2021 con la quale 

è stato approvato il piano finanziario, le tariffe TARI 2021 e le scadenze 

per il versamento:  
 prima rata scadenza 31.07.2021  

 seconda rata scadenza 30.11.2021 

 

Visto il Regolamento per la disciplina della Tassa sui Rifiuti approvato con 

Delibera di Consigli Comunale n. 20 del 14.06.2021; 



 

COMUNE DI VILMINORE DI SCALVE 
                                    PROVINCIA DI BERGAMO 

Piazza Papa Giovanni XXIII, 1 – 24020 VILMINORE DI SCALVE 

Codice fiscale  e Partita IVA 00663280162 

                                                                  tel. 0346/51014     fax 0346/51694 
                                                               info@comune.vilminore.bg.it 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 24-07-2021  -  Pag. 3  -  COMUNE DI VILMINORE DI 

SCALVE 

 

Valutato di adottare agevolazioni a sostegno delle utenze non 

domestiche approvate con Deliberazione del Consiglio Comunale in 

data odierna; 

 

Preso atto che il tempo a disposizione dell’Ufficio per elaborare elenco 

degli avvisi di pagamento, predisporre il file per la stampa e successiva 

spedizione è troppo esiguo e si correrebbe il rischio di mettere in 

difficoltà i contribuenti; 

 

Ritenuto dunque necessario procedere per l’anno in corso allo 

spostamento della scadenza dalla prima rata fissandola al 30 Settembre 

2021; 

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000 

 

Visto li Statuto comunale; 

 

Acquisito sulla proposta di deliberazione il parere di regolarità tecnica 

reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi nelle forme di legge dagli 

assessori presenti e votanti; 

 

DELIBERA 

 
1) di stabilire per l’anno in corso lo spostamento della scadenza di pagamento 

della prima rata fissandola al 30 Settembre 2021; 

 

2) di dare la più ampia diffusione alla presente deliberazione, mediante avvisi 

pubblici e pubblicazione sul sito istituzionale del Comune 

www.comune.vilminore.bg.it; 

 

3) di trasmettere telematicamente la presente deliberazione al Ministero 

dell’economia e delle finanze per il tramite del portale 

www.portalefederalismofiscale.gov.it entro 30 giorni dalla data di 

eseguibilità; 

 

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’Art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000  

 

 
 

http://www.comune.vilminore.bg.it/
http://www.portalefederalismofiscale.gov.it/


 

COMUNE DI VILMINORE DI SCALVE 
                                    PROVINCIA DI BERGAMO 

Piazza Papa Giovanni XXIII, 1 – 24020 VILMINORE DI SCALVE 

Codice fiscale  e Partita IVA 00663280162 

                                                                  tel. 0346/51014     fax 0346/51694 
                                                               info@comune.vilminore.bg.it 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 24-07-2021  -  Pag. 4  -  COMUNE DI VILMINORE DI 

SCALVE 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
      Il Presidente     Il SEGRETARIO 
F.to Orru' Pietro      F.to SAIA LEANDRA 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione verrà affissa 
all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno 11-08-2021 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni 
consecutivi dal 11-08-2021 al 25-08-2021 ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
 
Vilminore di Scalve, li 11-08-2021  
 

        IL VICESEGRETARIO COMUNALE  
F.to ALLETTO SALVATORE 

 
 
 
___________________________________________________________________________  
 

DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESECUTIVITA’ 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi dell’art.134, comma 4°, del D.Lgs. 18 agosto 
2000 nr.267 è stata dichiarata immediatamente esecutiva. 
 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE  
F.to ALLETTO SALVATORE 

 
____________________________________________________________________________ 
 
Copia conforma all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
  
Vilminore di Scalve, li 11-08-2021  

IL VICESEGRETARIO COMUNALE      
F.to ALLETTO SALVATORE 

 


